Dominica XIV. post Pentecostem.

Duplex maius. 12. lect.

In I. Nocturno.

Lectio I.

Incipit liber Ecclesiastici. cap. i.
 Omnis sapientia a Domino Deo est, et cum
 illo fuit semper et est ante eum. Arcem
 maris, et pluviam guttas, et dies seculi quis
 dinumeravit? altitudinem caeli, et lati-
 tudinem terra, et profundum abyssi quis

Dimensiones est? Sapienciam Dei proceden-
tem omnia quis investigavit? Prior om-
nium creata est Sapiencia, et intellectus
prudens ab eis. Fons Sapiencie verbum
Dei in excelsis, et ingressus illius mandata
aeterna. Radix Sapiencie cui revelata est,
et astutias illius quis agnovit? Disciplina
Sapiencie cui revelata est et manifestata?
A multiplicationem ingressus illius quis
intellexit?

1. Sapiencia ubi invenitur? et ubi est
eius intelligentia? et ecce timor Domini
ipsa est Sapiencia, et recedere a malo in-
telligentia. Ps. Quam magnus, qui inve-
nit Sapienciam et scientiam! sed non est
operimentum Domini. et ecce. Job. 28.
li. 28.

Lectio II.

Timor Domini delectabit cor, et dabit
spem et gaudium, et longitudinem
vitarum. Timenti Dominum bene erit
in extremis, et in die defunctionis suae
medietur. Dilectio Dei honorabilis sa-
piencia. quibus autem apparuerit in
visu diligunt eam in visione, et in agni-
tione magnarum suarum. In timore
Sapiencie timor Domini, et cum fide-
lis in vulva concreat: cum elatis
eminis graditur, et cum iustis, et fide-
libus agnoscitur. Timor Domini scientia
eligiositas. Religiositas custodiet et
aspirabit cor, in candidatem atque
audium dabit.

1. Beatus homo, cui donatum est
habere timorem Dei: et timor Dei initium
dilectionis eius, fidei autem initium

ad glutinandum est ei. V. Timor non est
in charitate: sed perfecta charitas foras
mittit timorem. & timor Dei. Ecli. 25. Iohan.

Lectio III.

Radix sapientie est timere Dominum, et
rami ~~excelsi~~ illius longo vi. In thesauris
sapientie intellectus, et scientie religi-
tas, execratio autem peccatoribus sapien-
tia. Timor Domini expellit peccatum:
nam qui sine timore est, non poterit iusti-
ficari; iracundia enim animositas il-
lius, subversio illius est. usque in tempus
iustinebit patiens, et postea reddet in-
cunditatis. Bonus sensus usque in tempus
abscondet verba illius, et labia multorum
enarrabunt sensum illius. In thesauris
sapientie significatio disciplina: execra-
tio autem peccatori cultura Dei.

Q. Quis est homo, qui timet Dominum?
Legem statuit ei in via, quam elegit: ani-
ma eius in bonis demorabitur: & firma-
mentum est Dominus timentibus eum.

V. Mundemus nos ab omni iniquitatem
carnis et spiritus; perficientes sancti-
ficationem in timore Dei. & firmamentum.

Ps. 24. 2. Cor. 7.

Lectio IV.

Fili concupiscens sapientiam, conserva
iustitiam, et Deus probabit illam tibi.
Sapientia enim et disciplina timor Do-
mini: et quod bene placitum est illi, fides
et mansuetudo, et adimplebit thesauros
illius. Ne sis incredibilis timori Domini;
et ne acsparis ad illum duplici corde. Ne
fueris hypocrita in conspectu hominum,

et non scandalizetis in labiis suis. attende
 in illis, ne forte cadas, et adducas animo
 me in honorationem; et revelet Deus ab-
 onsa tua, et in medio synagoga elidat te.
 inoniam accepisti maligne ad Dominum,
 et cor tuum plenum est dolo et fallacia.
 Injustitio Domini recte laudificantes
 erda: * timor Domini sanctus, permanens
 in seculum seculi. V. Per misericordiam
 et fidem purgantur peccata: per timorem
 vitam declinat omnis a malo. * timor.
 * gloria. * timor. Ps. 18. Prov. 15.

In II. nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Augustini Episcopi.
 epist. 120. c. 4.

iustitia, que vivit in se ipsa, procul dubio
 vive est, atque incommutabiliter vivit.
 cum autem hoc cum sit in se ipsa vita, etiam
 obis sit vita, cum eius efficiamur utcumque
 participes: ita cum in se ipsa sit iustitia, etiam
 obis sit iustitia, cum ei coherendo iuste vi-
 imus; et tanto magis minusve iusti su-
 mus, quanto magis illi minusve coheremus.
 unde scriptum est de unigenito Filio Dei, cum
 et utique Patris sapientia atque iustitia,
 et semper in se ipso sit, quod factus sit nobis
 deo sapientia et iustitia. Est plane ille
 summus Deus vera iustitia, vel ille verus
 summa iustitia, quam profecto esurire
 et finire, ea nostra est in hac peregrinatione
 iustitia.
 Sapientia filius suis vitam inspirat,
 et suscipit inquirentes se, et preibit in
 via iustitie: * qui tenuerint illam, vitam
 ereditabunt. V. Initium viae bonae facere

iustitiam: accepta est autem apud Deum
magis, quam immolare hostias. * qui.
Euli. 4. Prov. 16.

Lectio VI.

Serm. 189. De verb. apost.

Amanda est iustitia, et in hac iustitia aman-
da gradus sunt proficientium. Brevius est,
ut amori iustitiae non proponantur om-
nia quae delectant. ipse est primus gradus.
quid est, quod dixi? ut inter omnia quae
delectant, plus te delectet ipsa iustitia:
non ut alia non delectent, sed plus ipsa de-
lectet. Delectant enim quodam natura-
liter infirmitatem nostram, ut cibus
et potus delectant esurientes atque sitien-
tes: ut nos delectat haec lux, quae de caelo
funditur sole exorto. Haec licita: sed delectant
etiam illicita. Iustitia si delectet, ut vin-
cat etiam licitas delectationes; tunc de-
lectationi, quae licite delectaris, propone
iustitiam. Mentem vestram delectet in-
visibilis, pulchra, casta, sancta, canora,
dulcis iustitia, ut non ad eam timore
cogi mini. Si enim ad eam timore cogi-
mini, nondum delectat.

R. Spera in Domino et fac bonitatem: *
Delectare in Domino, et dabit tibi petitiō-
nes cordis tui. V. Salus animo in sancti-
tate iustitiae: et non oblectamentum
super cordis gaudium. * delectare. Ps. 36.
Euli. 30.

Lectio VII.

Peccare non debes, non timore poenae,
sed amore iustitiae. quando peccabatis,
delectabamini in peccatis vestris. Timor
adducebat vos ad peccandum, non iustitias

249.
cuius? Respondetis, suavis. ad peccatum suavis adducit, et ad iustitiam timor impingit? Probate vos, inspicite vos. amate iustitiam, quomodo amastis iniquitatem. Digna est iustitia, que a vobis impetret, et exhibeat illi, quod exhibuistis iniquitati. apponere iustitiam et iniquitatem. Tantum ne digna est iustitia, quantum digna fuit iniquitas? Si amanda est ista, quomodo amata est illa? absit ut sic; sed et animam vel sic! Ergo plus? plus omnino. in iniquitate secutus es voluptatem: pro iustitia tolera dolorem. Jam tibi dicitur: cui me vis? contemne quidquid aliud delectabatur, contemne pro me.

Sapienter cor et intelligibile abstinebit a peccatis: * et in operibus iustitie suebus habebit. Ps. Qui vult vitam diligere, a diis videre bonos, declinet a malo, et faciat bonum. * et in. Ecli. 5. j. vtr. 5.

Lectio VIII.

cu contempsisti, parum est, ut contemnas, quidquid te delectabat: contemne quidquid delectabatur, contemne carceres, contemne vincula, contemne equuleum, contemne ornamenta, contemne mortem. Hoc vicisti, et invenisti. Invenimus forsitan aliquos, qui proponunt iustitie delectationem voluptatibus et delectationi corporis sui. qui autem pro illa poenas, dolores mortemque contemnat, putas est aliquis in vobis? haec cogitemus, quod profiteri non audeamus. quid cogitamus? ubi cogitamus? Millia et Martyrum adiacent oculis nostris, nisi veri amatores perfectique iustitie. O mare, so ire, o sibi perire, o ad Deum pervenire! Si armandus est amator invisibilis

pulchritudinis! Hoc quod loquor, magnum est,
 Summum est, perfectum est, optimum est.
 Non habetis? Petite et accipietis.

R. Concupiscens sapientiam, serua iusti-
 tiam, et Deus probebit illam tibi: & sapi-
 entia et disciplina timor Domini. V.
 In timore Dei fit tibi gloria tua, et in sensu
 fit tibi cogitatus Dei: et omnis enarratio
 tua in preceptis altissimi. & sapientia.
Ps. gloria. & sapientia. Ecli. j. et g.

In III. nocturno.

Lectio IX.

Incipit epistola catholica beati
 Jacobi apostoli. cap. j. 2.

Jacobus Dei et Domini nostri Jesu Christi
 seruus, duodecim tribubus, que sunt in
 dispersione salutem. Fratres mei, nolite
 in personarum acceptione habere fidem
 Domini nostri Jesu Christi gloria. Ete-
 nim si introierit in conventum vestrum
 vir aureum anulum habens in veste can-
 dida, introierit autem et pauper sordido
 habitu, et intendatis in eum, qui indutus
 est veste proclara, et dixeritis ei: tu sede hic
 bene; pauperi autem dicatis: tu sta illic,
 aut sede sub scabello pedum meorum; non
 ne iudicatis apud vos met ipsos, et facti
 estis iudices cogitationum iniquarum?